



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23.12.2014 № 567-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» строку «Объем ресурсного обеспечения государственной программы Ивановской области по годам ее реализации в разрезе источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения государственной программы Ивановской области по годам ее реализации в разрезе источников финансирования»	Общий объем бюджетных ассигнований: 2014 год – 1 427 500,7 тыс. руб., 2015 год – 1 319 437,3 тыс. руб., 2016 год – 1 302 229,5 тыс. руб.; - областной бюджет: 2014 год – 1 400 394,3 тыс. руб., 2015 год – 1 319 437,3 тыс. руб., 2016 год – 1 302 229,5 тыс. руб.;
--	--

	- федеральный бюджет: 2014 год – 27 106,4 тыс. руб.»
--	---

2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение государственной программы Ивановской области»:

цифры «1 423 199,2» заменить цифрами «1 427 500,7»;  
цифры «1 396 092,8» заменить цифрами «1 400 394,3»;  
цифры «351 525,6» заменить цифрами «351 587,8»;  
цифры «20 987,2» заменить цифрами «21 086,2»;  
цифры «32285,8» заменить цифрами «32 496,2»;  
цифры «132 746,1» заменить цифрами «132 690,0»;  
цифры «18 919,9» заменить цифрами «19 405,1»;  
цифры «28 831,9» заменить цифрами «29 079,9»;  
цифры «63 357,3» заменить цифрами «64 155,9»;  
цифры «18 703,5» заменить цифрами «18 529,4»;  
цифры «152 314,0» заменить цифрами «193 999,8»;  
цифры «11 222,1» заменить цифрами «11 424,4»;  
цифры «12 292,6» заменить цифрами «12 537,5»;  
цифры «3869,1» заменить цифрами «4131,1»;  
цифры «64214,0» заменить цифрами «64 394,0»;  
цифры «2896,9» заменить цифрами «2950,2»;  
цифры «1 079 447,9» заменить цифрами «1 084 166,3»;  
цифры «328 106,5» заменить цифрами «328 323,0»;  
цифры «20 905,7» заменить цифрами «21 004,7»;  
цифры «45 274,2» заменить цифрами «45 327,4»;  
цифры «32 122,7» заменить цифрами «32 333,1»;  
цифры «22 882,1» заменить цифрами «22 826,0»;  
цифры «18 811,2» заменить цифрами «19 296,4»;  
цифры «28 630,4» заменить цифрами «28 879,0»;  
цифры «44 438,8» заменить цифрами «45 237,4»  
цифры «18 689,0» заменить цифрами «18 514,9»;  
цифры «151 758,6» заменить цифрами «153 444,4»;  
цифры «11 122,4» заменить цифрами «11 324,7»;  
цифры «12 263,6» заменить цифрами «12 508,5»;  
цифры «3 851,1» заменить цифрами «4 113,1»;  
цифры «7 076,2» заменить цифрами «7256,2»;  
цифры «10 175,2» заменить цифрами «10 384,0»;  
цифры «2 896,9» заменить цифрами «2 950,2»;  
цифры «4 509,8» заменить цифрами «4 418,4»;  
цифры «1 150,3» заменить цифрами «1 120,3»;  
цифры «82,2» заменить цифрами «29,0»;  
цифры «201,5» заменить цифрами «200,9»;  
цифры «72,5» заменить цифрами «64,9»;  
цифры «250,0» заменить цифрами «125,7»;  
цифры «64 383,7» заменить цифрами «64 182,5».

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «1 079 447,9» заменить цифрами «1 084 166,3»;

цифры «328 106,5» заменить цифрами «328 323,0»;

цифры «20 905,7» заменить цифрами «21 004,7»;

цифры «45 274,2» заменить цифрами «45 327,4»;

цифры «32 122,7» заменить цифрами «32 333,1»;

цифры «22 882,1» заменить цифрами «22 826,0»;

цифры «18 811,2» заменить цифрами «19 296,4»;

цифры «28 630,4» заменить цифрами «28 879,0»;

цифры «44 438,8» заменить цифрами «45 237,4»

цифры «18 689,0» заменить цифрами «18 514,9»;

цифры «151 758,6» заменить цифрами «153 444,4»;

цифры «11 122,4» заменить цифрами «11 324,7»;

цифры «12 263,6» заменить цифрами «12 508,5»;

цифры «3 851,1» заменить цифрами «4 113,1»;

цифры «7 076,2» заменить цифрами «7256,2»;

цифры «10 175,2» заменить цифрами «10 384,0»;

цифры «2 896,9» заменить цифрами «2 950,2».

3.2. В таблице раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

цифры «1 079 447,9» заменить цифрами «1 084 166,3»;

цифры «11 277,2» заменить цифрами «11 177,2»;

цифры «117 477,8» заменить цифрами «117 794,3»;

цифры «45 274,2» заменить цифрами «45 327,4»;

цифры «32 122,7» заменить цифрами «32 333,1»;

цифры «22 882,1» заменить цифрами «22 826,0»;

цифры «18 811,2» заменить цифрами «19 296,4»;

цифры «28 630,4» заменить цифрами «28 879,0»;

цифры «44 438,8» заменить цифрами «45 237,4»

цифры «18 689,0» заменить цифрами «18 514,9»;

цифры «151 758,6» заменить цифрами «153 444,4»;

цифры «11 122,4» заменить цифрами «11 324,7»;

цифры «12 263,6» заменить цифрами «12 508,5»;

цифры «3 851,1» заменить цифрами «4 113,1»;

цифры «7 076,2» заменить цифрами «7256,2»;

цифры «10 175,2» заменить цифрами «10 384,0»;

цифры «2 896,9» заменить цифрами «2 950,2».

4. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «4 509,8» заменить цифрами «4418,4»;

цифры «1150,3» заменить цифрами «1120,3»;

цифры «82,2» заменить цифрами «29,0»;

цифры «72,5» заменить цифрами «64,9».

4.2. В таблице раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

цифры «4 509,8» заменить цифрами «4418,4»;

цифры «607,7» заменить цифрами «577,7»;

цифры «82,2» заменить цифрами «29,0»;

цифры «201,5» заменить цифрами «200,9»;

цифры «72,5» заменить цифрами «64,9».

5. В приложении 12 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «64 383,7» заменить цифрами «64 182,5».

5.2. В разделе 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В настоящее время мировые судьи рассматривают более 50% всех уголовных дел, около 70% всех гражданских дел, более 90% всех дел об административных правонарушениях. Согласно данным судебной статистики мировыми судьями Ивановской области в 2012 году рассмотрено 3554 уголовных дела, 46806 гражданских дел и 43131 дело об административных правонарушениях.»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Проблема размещения судебных участков остается одной из основных. В соответствии с действующими нормативами судебные участки Ивановской области должны занимать не менее 9367,5 кв.м, однако в настоящее время общая площадь размещения всех судебных участков мировых судей Ивановской области составляет 5491,5 кв.м».

5.3. В таблице раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» цифры «64 383,7» заменить цифрами «64 182,5».

6. В приложении 15 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «250,0» заменить цифрами «125,7».

6.2. В таблице раздела 3 «Мероприятия подпрограммы» цифры «250,0» заменить цифрами «125,7», цифры «200,0» заменить цифрами «100,0», цифры «50,0» заменить цифрами «25,7».

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**